





### Medienmitteilung

# PINOVA Capital verkauft Anteile an der Norafin Gruppe an die VR Equitypartner

München/Mildenau, 21. März 2016 – PINOVA Capital hat einen Vertrag zum Verkauf Ihrer Mehrheitsanteile an der Norafin Gruppe an VR Equitypartner GmbH unterzeichnet.

Die Norafin Gruppe mit Sitz in Mildenau (Sachsen) entwickelt, produziert und vertreibt Vliesstoffe für Industriekunden. Vliese sind, im Gegensatz zu gewebten Textilien, Fasergebilde, welche durch einen technisch komplexen Prozess zusammengeführt und miteinander verbunden werden. Eingesetzt werden die Produkte der Norafin unter anderem in Schutzbekleidungen, Filtern zur Partikelfiltration aus Heißgasen oder in Hochleistungswalzen für die Spezialpapierherstellung. Auch in der Medizin werden wasserstrahlverfestigte Vliesstoffe in Operationsabdecktüchern sowie in anderen Einwegprodukten verwendet. Das Unternehmen verfügt über eine der modernsten Fertigungsanlagen in Europa und ist damit in der Lage auch anspruchsvollste Kundenwünsche zu erfüllen.

PINOVA hat gemeinsam mit dem Management 2012 die Norafin Gruppe erworben und das Unternehmen bei einer signifikanten Erweiterung der Fertigungskapazitäten am Standort in Mildenau sowie bei der Internationalisierung insbesondere in den USA unterstützt. Das starke Wachstum der Gruppe in den letzten Jahren ermöglicht nun eine weitere Fertigungskapazitätserweiterung in den USA.

PINOVA und das Management von Norafin wurden von der Commerzbank als alleinigem Finanzberater bei der Transaktion unterstützt. Die Transaktion steht noch unter dem Vorbehalt der kartellrechtlichen Zustimmung. Zu den Details des Kaufvertrags haben alle Parteien Stillschweigen vereinbart.

### Über Norafin

Die Norafin Gruppe ist ein führender Hersteller hochwertiger Materialkonstruktionen, technischer Spezial-Vliesstoffe und Composites. Norafin bedient industrielle Märkte unter anderem im Bereich der Filtration, der Schutzausrüstung und der Spezialanwendungen.

#### Über PINOVA

PINOVA Capital ist eine unabhängige Beteiligungsgesellschaft für Eigenkapitalfinanzierungen von stark wachsenden, innovativen mittelständischen Unternehmen im deutschsprachigen Raum mit Umsätzen zwischen € 10 Millionen und € 75 Millionen sowie einem Eigenkapitalbedarf zwischen € 5 Millionen und € 20 Millionen.



Der PINOVA Fonds I wird von der Europäischen Union im Rahmen des "Competitiveness and Innovation Framework Programme" ("CIP") unterstützt.







## Für weitere Informationen:

Norafin Industries GmbH André Lang, CEO Tel. +49 03733 55070 andre.lang@norafin.de www.norafin.de

PINOVA Capital GmbH Joern Pelzer, Partner Tel: +49 89 189 4254 40

joern.pelzer@pinovacapital.com

www.pinovacapital.com